
Zasady zaliczenia laboratorium do przedmiotów 

„Bazy danych i systemy operacyjne”           

"Bazy danych i zarządzanie informacją"  

 w semestrze zimowym 2013/2014 

 

 

 

Planuje się realizację 4 list zadań oraz projektu z baz danych. Student otrzyma ocenę za każdą listę 

oraz za projekt. Lista nr 1 nie będzie sprawdzana przez prowadzącego laboratorium, natomiast w 

wyznaczonym terminie w trakcie laboratorium odbędzie się krótka kartkówka, polegająca na 

rozwiązaniu dwóch zadań, podobnych do zadań z listy nr 1. Pozostałe listy zostaną sprawdzone w 

trakcie zajęć laboratoryjnych i każda z nich zostanie oceniona. 

 

Na każdą z list zadań będzie wyznaczony termin. Każdy tydzień opóźnienia to pół oceny w dół. 

Przykładowo, gdy termin na którąś z list ustalony jest na 23.10 i student nie zdąży do tego czasu 

wysłać zadania, może to zrobić do kolejnego terminu laboratorium - czyli do 30.10. Maksymalna 

ocena będzie jednak niższa o pół oceny i tak dalej.  Ponadto, gdy student wyśle rozwiązanie w 

terminie, ale nie zdąży oddać zadania na laboratorium, może to zrobić w trakcie kolejnego 

laboratorium bez żadnych konsekwencji. Niezależnie od powyższych zasad, obowiązuje dodatkowe 

ograniczenie, że każde rozwiązanie musi być dostarczone przed kolokwium zaliczeniowym, które 

odbędzie się pod koniec semestru, na wykładzie. W trakcie sprawdzania rozwiązania prowadzący 

może zadawać pytania i zadania kontrolujące poziom zrozumienia przez studenta prezentowanego 

przez niego rozwiązania. Ma to wpływ na ostateczną ocenę za listę. 

  

W przypadku, gdy prowadzący wykryje dwa rozwiązania podobne do siebie w stopniu wzbudzającym 

podejrzenia o popełnienie plagiatu, autorzy takich rozwiązań tracą uzyskane oceny do 

momentu złożenia przez nich zgodnego oświadczenia na piśmie wskazującego, kto jest autorem 

danego rozwiązania. Tylko jedna osoba może być wskazana, jako autor rozwiązania. Władze 

dziekańskie zostają poinformowane o zaistniałej sytuacji, co umożliwi im przeprowadzenie 

postępowania dyscyplinarnego wobec studentów popełniających plagiat. Osoba, która popełniła 

plagiat otrzymuje za listę ocenę 0. 

  

Szczegóły realizacji projektu zostaną omówione w trakcie semestru. Planuje się realizację zadania w 

grupach max trzyosobowych.  

Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną wszystkich ocen cząstkowych zaokrąglaną do najbliższej 

oceny, a w przypadku, gdy są dwie „najbliższe” oceny - czyli zaokrąglana liczba jest dokładnie w 

środku między nimi - wtedy zaokrągla się do większej z nich. 

 

Powodzenia 

  Kamil Wolny 

 

 


